
Oponentský posudek k diplomové práci

Vojtěch  Basl
„ Druhá liturgie Církve československé husitské“

Předložená práce je jasným svědectvím toho, že se její autor již delší dobu a intenzivně 
věnuje tématu liturgie.Materiál k danému oboru nashromážděný dokáže seriozně zpracovat 
z pohledu historického, teologického a praktického.

Jeho práce je mimo jiné přínosná také v tom, že uvádí návrhy k této liturgii, i když 
mnohé z nich nebyly realizované nebo nebyly dotažené zcela do konce.

V komentáři věnovanému právě již Druhé liturgii CČSH se neomezuje pouze na 
kritiku jejích nedostatků, ale nabízí z vlastní iniciativy i reálná řešení.

Velmi cenné jsou rovněž přílohy k práci, kde vše, co bylo v textu práce vyjádřeno 
teoreticky, je zde v přehledných tabulkách znázorněno.

Vytknout lze asi toto:
1/ mnoho zbytečných překlepů
2/ na str. 46 ve 2. odstavci autor doporučuje vyjadřovat výzvy ke konfiteor 1.os. pl., proč tedy
2. varianta je ve 2. os. sg.?
3/ na str. 71 chybí uvedení čísla přílohy
4/ na str. LX je v modlitbě sjednocení, která je v pl. náhle jedno sloveso v sg. (ale
možná , že jde jen o zapomenuté písmenko)

Stálo by možná za to obohatit přílohu č.12 také pokyny o postojích a gestech.
Celá práce je však velmi zdařilá a přínosná.

Navrhuji ohodnotit známkou: výborně

                                                                                          ThDr. Petr Tvrdek, ThD.

V Praze 13. 5. 2011




